INDICAÇÃO Nº 089/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja

determinado ao Departamento competente desta Municipalidade, que

realize estudos visando a possibilidade de jatear/concretar o barranco

entre a Rua Joaquim Silvério dos Reis e a Rua Edmur Matiazzo, em

frente ao n° 271, próximo à antiga Paróquia, no bairro Serpa. Obs.: Segue

foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: O muro está caindo, trazendo

grandes riscos às residências próximas e a quem circula pela via,

principalmente durante as temporadas de chuva forte.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 20 de janeiro de 2022.

Vereador MICAEL FERNANDO DOS SANTOS

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 089/2022